IFE Services Limited

Directors' report and financial statements Registered number 3395338 17 months ended 31 December 2008



IFE Services Limited Directors' report and financial statements 17 months ended 31 December 2008

Contents

Directors' report	1
Statement of directors' responsibilities in respect of the Directors' Report and the financial statements	3
Independent auditors' report to the members of IFE Services Limited	4
Profit and loss account	6
Balance sheet	7
Reconciliation of Movement in Shareholders' Funds	8
Statement of Total Recognised Gains and Losses	8
Note of historical cost profits and losses	9
Notes	10

Directors' report

The directors present their directors' report and financial statements for the 17 month period ended 31 December 2008.

Results and dividends

The profit for the period, after taxation, amounted to £920,000 (2007: £626,000). The directors do not recommend a dividend be paid (2007: £nil).

Principal activities

The principal activities of the Company during the period continued to be the supply of in-flight entertainment to airlines.

Business review

Development and performance of the business:

The Company extended its financial year end to fall in line with fellow group companies, thus making the period under review a 17 month period ending 31 December (previously the year end was 31 July).

During the accounting period the Company achieved a substantial turnover increase, developed its staff base and successfully established new offices in key world locations. It also enjoyed some substantial customer wins through its ability to demonstrate its strength and standing in the market and its ability to deliver a wide range of high quality services to the customer with excellent customer satisfaction.

Important Board appointments were also made to strengthen the Company's expertise in all necessary areas.

To maintain its market leading position the Company believes it is most important to continue its investment in systems and technology and during the period significant investment was made which ensures the Company's ability to continue on its growth path.

At the same time, along with growth the Board of Directors recognised the need to become as debt free as possible, and successfully achieved this aim.

During the period annualised turnover rose 38.5% from £10,534,916, for the 12 month period to 31 July 2007, to £20,667,595 for the 17 month period to 31 December 2008. Gross margin as a percentage of revenue fell slightly but cash margin increased substantially by 17.7%. Profit before tax for the period was £739,612 (2007: £753,000)

Future developments

Following on from the good work carried out by the Company to build on its market position and grow successfully during the year, the Company is confident of continuing its growth and the directors view the future with confidence. Further investment in technology and the infrastructure of the business is planned for the coming year as the Company continues to grow organically.

The Key Performance Indicators monitored by the Company are:-

		2008	2007
	•	£000	£000
Turnover		20,668	10,535
Gross Margin %		24.6%	28.9%
Profit before tax		740	753
Net Assets		9,176	8,433

The indicators show the Company's ability to generate increasing Gross Margin from its expanding client base, and its willingness to invest in increasing resources to support the businesses growth

Principal risks and uncertainties:

The Company's principal risk is from the effects of significant global events. These risks are largely mitigated by the Company's diverse client and product base and wide geographical reach.

Directors' report (continued)

Principal risks and uncertainties:

The Company's activities expose it to a number of financial risks including currency risk, credit risk, interest rate and liquidity risk. As a matter of policy the Company does not trade in financial instruments nor does it enter into any derivative transactions. It has reduced its external debt during the period, and as a result reduced its exposure to interest rate movements.

Currency risk

The Company's activities expose it primarily to the financial risk of changes in foreign currency exchange rates, The Company does not enter into forward contracts or swaps to mitigate this risk due to its natural self-hedge. Its contracts are structured in such a way as to ensure that payments in one currency are matched by receipts in the same currency. The majority of the companies' income and costs are both in US Dollars.

Credit risk

The Company's principal financial assets are bank balances, cash, trade and other receivables. The Company's credit risk is primarily attributable to its trade receivables. The amounts presented in the balance sheet are net of allowances for doubtful receivables. The Company has no significant exposure to credit risk, with exposure spread over a large number of customers.

Interest rate and liquidity risk

The Company finances its operations through retained profits, cash deposits, and bank facilities. Interest on the bank facilities is based on the relevant base rate. All of the Company's cash deposits are held in such a way that achieves a competitive rate of interest whilst allowing appropriate access to working capital.

Directors

The directors who held office during the period were as follows:

M Hogg

R Zafar

E Asiain

H Clark

S Gosling

(appointed 24 March 2009)

A McInnes

(resigned 12 January 2009)

Disclosure of information to auditors

The directors who held office at the date of approval of this directors' report confirm that, so far as they are each aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditors are unaware; and each director has taken all the steps that he/she ought to have taken as a director to make himself/ herself aware of any relevant audit information and to establish that the Company's auditors are aware of that information.

Auditors

KPMG LLP as auditors of the Company are deemed to be reappointed in accordance with an elective resolution made under section 386 of the Companies Act 1985.

By order of the board

M Hogg

Director

16 Old Bailey London EC4M 7EG

Profit and loss account for the 17 month period ended 31 December 2008

	Note	17 months ended 31 December 2008 £000	12 months ended 31 July 2007 £000
Turnover Cost of sales	2	20,668 (15,589)	10,535 (7,488)
Gross profit Administration expenses		5,079 (4,277)	3.047 (2,275)
Operating profit	3	802	772
Interest receivable and similar income Interest payable	5 6	30 (92)	(35)
Profit on ordinary activities before taxation Tax on profit on ordinary activities	7	740 180	753 (127)
Profit for the financial period	15	920	626

All amounts are derived from continuing activities

Balance sheet At 31 December 2008

Al SI December 2006	Note	31 December 2008 £000	31 July 2007 £000
Fixed assets			
Tangible assets	8	6,880	6,665
Current assets			
Stocks	9	36	51
Debtors (including £165,008 (2007: £88,002) falling due after more than one year	10	12.266	6 421
Cash at bank and in hand	10	12,266 1,359	6,431 1,087
		13,661	7,569
Creditors: amounts falling due within one year	11	(10,293)	(5,598)
,			
Net current assets		3,368	1,971
•			
Total assets less current liabilities		10,248	8,636
Creditors: amounts falling due after more than one year	12	(866)	(144)
Provisions	13	(29)	(59)
Net assets		9,353	8,433
Capital and reserves			
Called up share capital	14	3	3
Share premium account	15	499	499
Revaluation reserve	15	5,184	5,579
Profit and loss account	15	3,667	2,352
Shareholders' funds		9,353	8,433
		· · · · · ·	

These financial statements were approved by the board of directors on 25th August 2009 and were signed on its behalf by:

M Hogg Director

Reconciliation of Movement in Shareholders' Funds

for the 17 month period ended 31 December 2008

Joi me 17 month period ended 31 December 2000		
	17 months	12 months
	ended	ended
	31 December	31 July
	2008	2007
		_
	£000	£000
Profit for the financial period	920	626
Other Recognised Gains and Losses relating to the period	-	659
Net addition to shareholders' funds	920	1,285
Opening Shareholders' funds	8,433	7,148
	<u></u>	
Closing shareholders' funds	9,353	8,433
	=	 -
Statement of Total Recognised Gains and Losses for the period ended 31 July 2007		
	17 months	12 months
	ended	ended
	31 December	31 July
	2008	2007
	£000	£000
	2000	£000
Profit for the financial period	920	626
Unrealised surplus on revaluation of assets	-	659
Total recognised gains and losses relating to the period	920	1,285
•		

Note of historical cost profits and losses for the 17 month period ended 31 December 2008

17 months ended 31 December	12 months ended 31 July
2008 £000	2007 £000
740	753
395	340
1,135	1,093
1,315	966
	ended 31 December 2008 £000 740 395

Notes

(forming part of the financial statements)

	2008	2007
	£000	£000
Operating profit is stated after charging/(crediting)		
Depreciation on tangible fixed assets:		
Owned	703	535
Held under Finance Lease and Hire Purchase	161	121
Operating lease rentals - land and buildings	-	69
- plant and machinery	25	33
Amounts receivable by the auditors and their associates in respect of:		
Audit of financial statements	37	16
Other services relating to taxation	22	10
Profit on disposal of fixed assets	(13)	-
Loss on foreign exchange transactions	459	130

4 Staff costs		
	17 months	12 months
	ended	ended
	31 December	31 July
	2008 £000	2007 £000
Wages and salaries Social security costs	1,368 134	629 78
	1,502	707
	 =	
The average weekly number of persons employed by the Company during the	ne period was as follows:	
	17 months	12 months
	ended	ended
	31 December 2008	31 July 2007
	Number	Number
Administration	31	23
Sales and Production	4	3
•		
	35	26
Directors' remuneration was paid in respect of directors of the Company as	follows:	<u>—</u> —
		10
	17 months ended	12 months ended
	31 December	31 July
	2008	2007
	0003	£000
Emoluments	207	121
S. III. S. III		121
The amounts in respect of the highest paid director are as follows:		
	17 months	12 months
	ended	ended
	31 December	31 July
	2008 £000	2007 £000
		22.00
Emoluments	106	70

5 Interest receivable and similar income	
5 Interest receivable and similar income	
17 mg	
	ended ended
31 Decem	-
	2008 2007
•	£000 £000
Bank interest	30 16
6 Interest payable and similar charges	
17 mg	onths 12 months
	ended · ended
31 Decer	
	2008 2007
	£000
Bank loans and overdrafts	68 16
Finance lease interest	24 19
	92 35
	
7 Taxation	
Tax on profit on ordinary activities	
The tax charge is made up as follows:	onths 12 months
	nded ended
31 Decer	mber 31 July
	2008 2007
· ·	£000
UK corporation tax at 29% (2007: 30%)	-
	100 57
Adjustments in respect of prior periods	(249) 79
Total current tax	(149) 136
·	(149) 136 (31) (9)
	(180) 127

7 Taxation (continued)

Factors affecting the tax charge for the current period

The tax assessed for the period differs from the standard rate of 29% (2007: 30%) for corporation tax in the UK. The differences are explained below.

	17 months	12 months
	ended	ended
	31 December	31 July
	2008	2007
	£000	£000
Current tax reconciliation		
Profit on ordinary activities before tax	740	753
		. ———
Tax on profit or loss on ordinary activities at standard rate of corporation tax in the UK		
of 29% (2007: 30%)	215	226
Expenses not deductible for tax purposes	43	117
Depreciation in excess of capital allowances	26	6
Utilisation of tax losses	-	(272)
Adjustments to tax charge in respect of previous periods	(249)	79
Group relief claimed	(173)	-
Other tax adjustments	(11)	(20)
	 	
Total current tax charge (see above)	(149)	136

8 Tangible fixed assets

	Freehold land and buildings £000	Revalued Image content £000	Revalued production equipment £000	Fixtures, fittings and equipment £000	Motor Vehicles £000	Total £000
Cost or Valuation At 1 August 2007 Additions Disposals	1,117	5,620	242	1,642 51	304 60 (233)	7,808 1,228 (233)
At 31 December 2008	1,117	5,620	242	1,693	.131	8,803
Depreciation: At 1 August 2007 Charge for the period Disposals	70	399	242	855 308	46 87 (84)	1,143 864 (84)
At 31 December 2008	70	399	242	1,163	49	1,923
Net book value: At 31 December 2008	1,047	5,221		530	82	6,880
At 1 August 2007	•	5,620	-	787	258	6,665

Image content is held at valuation and was last revalued by the directors on 31 July 2007. The valuation is based upon catalogued image content being valued on a value-in-use basis.

8 Tangible fixed assets (continued)

Comparable historic cost for assets included at valuation

	lmage content £000	Revalued production equipment £000	Total £000
Cost:			
At 1 August 2007 and 31 December 2008	44	237	281
Depreciation:			
At 1 August 2007	3	237	240
Charge for the period	4	•	4
At 31 December 2008	7	237	244
Net book value:			
At 31 December 2008	37	-	37
At 1 August 2007	41	-	41

Included in tangible fixed assets are assets held under finance leases and hire purchase contracts as follows:

-	•		
	Other fixed assets £000	Motor Vehicles	Total £000
Net book value: At 31 December 2008	25	43	68
At 31 July 2007	129	197	326
7.11.57 July 2007	===		====
9 Stocks	•		
		2008	2007
		£000	£000
Finished goods and goods for resale		36	51

10	Debtors		
		2008 £000	2007 £000
	e debtors	3,453	1,345
Amo	unts owed by group undertakings	6,749	4,437
	debtors	1,737	9
Prepa	syments and accrued income	327	640
		12,266	6,431
Amo	unts recoverable after more than one year and included in the debtors above are:	2008	. 2007
		£000	£000
Prepa	syments - Pre-contract costs	165	88
Oblig Trade Corp Other Accre Licer	loans and overdrafts eations under finance leases and hire purchase contracts e creditors oration tax r taxes and social security costs uals and deferred income using accruals unts owed to group undertakings	2008 £000 171 107 1,782 - 20 247 6,691 1,275	2007 £000 118 1,901 110 277 3,192
		10,293	5,598
12	Creditors: amounts falling due after more than one year		
		2008	2007
		£000	£000
Rank	loans	764	_
	eations under finance leases and hire purchase contracts	102	144
		866	144

12 Creditors: amounts falling due after more than one year (continued)

Bank loan maturity analysis		
•	2008	2007
	£000	£000
Within 1 year	19	_
In more than one year, but not more than two	29	_
Between two and five years	119	-
After more than five years	616	-
The bank loan relates to a mortgage on the Company's freehold property. The	e mortgage is for a period	d of 25 years

and carries interests at base rate + 1.250%

The maturity of obligations under finance leases and hire purchase contracts is as follows:

	2008 £000	2007 £000
Amounts payable: Within 1 year	107	118
Between one and five years	102	144

13 Provisions for liabilities and charges

		Deferred tax liability £000
Balance at 1 August 2007 Profit and loss account		59 (30)
Balance At 31 December 2008		29
The deferred tax liability comprises	2008 £000	2007 £000
Accelerated capital allowances	29	59 ———

14 Called up share capital

Authorised	2008 £000	2007 £000
3,508 ordinary shares of £1 each	4	4
Allotted, called up and fully paid 3,350 ordinary shares of £1 each	3	3

15 Reserves

	Share capital. £000	Share premium £000	Revaluation reserve £000	Profit and loss account £000	Total £000
At 1 August 2007	3	499	5,579	2,352	8,433
Transfer from revaluation reserve to profit and loss	_	_	(395)	395	
Profit for the period	-	-	•	920	920
At 31 December 2008	3	499	5,184	3,667	9,353

16 Guarantees and other financial commitments

At the period end the Company was committed to the following:

a) Capital commitments

2008	2007
£000	£000
	941

b) Lease commitments

The Company has entered into non-cancellable operating leases in respect of plant and machinery, the payments for which extend over a period of up to 5 years. The total rental for the period was £24,875 (2007:£33,213). The lease agreements provide that the Company will pay all insurance, maintenance and repairs of these properties.

The minimum annual rentals under the foregoing leases are as follows:

	2008		2007	
	Property	Plant and machinery	Property	Plant and machinery
	£000	€000	£000	£000
Operating leases which expire:				
Within one year	-	12	6	-
Within 2-5 years	-	8	•	18
				

17 Ultimate parent undertaking and controlling party

The Company's results are included in the group financial statements of IFE Holdings Limited, the immediate parent undertaking, copies of which are available from its registered office: 16 Old Bailey, London, EC4M 7EG.

The Company's results are also included in the group financial statements of Travel Entertainment Group Equity Ltd, the ultimate parent undertaking, copies of which are available from its registered office: 16 Old Bailey, London, EC4M 7EG.

18 Related party transactions

The Company has taken advantage of the exemption conferred by FRS 8 from disclosing related party transactions with group entities on the basis that transactions and balances with related parties are included in the consolidated financial statements of the parent undertaking and ultimate parent undertaking.

The following transactions were entered into during the year with related parties who are not part of the group:

Legal services of £189,512 (2007 - £226,073) were purchased on an arms length basis from Withers LLP, a firm of solicitors. At the year end £15,062 (2007 - £76,219) was owed to Withers LLP. Anthony Indaimo, a director of the Company, is a partner in this firm.

At the year end £2,542 was owed to Marlli Productions LLP (2007 - £2,542). Mark Hogg is a partner of Marlli Productions LLP.

Consulting services of £126,425 (2007 - £24,675) were purchased on an arms length basis from Northline Business Consultants Ltd. At the year end £47,000 (2007 - £Nil) was owed to Northline Business Consultants Ltd. Stephen Tatlock, a director of the ultimate parent company, is a director of this firm.